Sejarahnya

yang

di Thaus, sebuah bandar di Khorasan, dalam tahun

450 H. (1058 M).

Setelah mempelajari beberapa ilmu di negeri tersebut,

mulai kelihatan tanda-tanda ketajaman otaknya yang luar

biasa. Berhubung dengan kemahirannya dalam falsafah dan

Ilmu , ia telah dilantik menjadi guru

dalam kalangannya pada masa itu. Dalam tahun 484 H ia

pergi ke Mekah menyempurnakan rukun Islamnya.

akan tetapi sangat terkenal di dunia Barat, malah menyebabkan

perang pena antara ahli-ahli falsafah, ialah kitab “

” (Maksud-maksud Ahli Falsafah) dan “

” (Kesesatan Ahli Falsafah).

Kitab yang pertama berisi ringkasan dari

Gundisalvus ke Bahasa Latin pada akhir kurun masihi

yang kedua belas.

(450-505 H. 1058 - 1111 M.)